
 

 

 

 

 

 

間もなく５月です。新緑がまぶしい季節が近付いてきました。 

新年度が始まり２週間が過ぎました。先日は，お忙しい中，授業参観・懇談会に

お越しいただき感謝申し上げます。新しい学年・学級で過ごす生活にも少しずつ慣

れ，生き生きと学習に取り組む様子を見ていただけたことと思います。 

さて，５月は，体育発表会などの大きな行事が予定されております。日頃の学習

の成果を発揮できるよう働き掛けてまいります。 

 今週末からゴールデンウィークとなります。事故のない充実した休日となるよう指導してまいります。

御家庭におかれましてもお声掛けをよろしくお願いいたします。 

 

 

日 曜 行  事  等 

１日 月 聴力検査３年 ＩＣＴ支援員来校日 

２日 火 ３～６年通常タイム５校時限 春の遠足 お弁当の日 

３日 水 憲法記念日 

４日 木 みどりの日 

５日 金 こどもの日 

８日 月 特別タイム５校時限 聴力検査２年   

９日 火 交通安全教室３・４年 尿検査二次回収 聴力検査１年 

１０日 水 ６年校外学習:楽天弟子入り体験 尿検査二次回収予備日 ＳＣ来校日  

ＩＣＴ支援員来校日 

１１日 木 朝の読み聞かせ クラブ① 

１２日 金 特別タイム ＩＣＴ支援員来校日 

１５日 月 ＩＣＴ支援員来校日 

１６日 火  

１７日 水 通常タイム５校時限 ＳＣ来校日 ＩＣＴ支援員来校日  

１８日 木 クラブ② 尿検査生理対象者回収 

１９日 金  

２２日 月 ＩＣＴ支援員来校日 

２３日 火 児童朝会①（防犯ボランティア交流会） 体育発表会係児童打合せ 家読書の日 

２４日 水 体育発表会全体練習 ＩＣＴ支援員来校日 

２５日 木 代表委員会① 

２６日 金 ２～５年特別タイム５校時限 １年心臓病検査 ６年体育発表会会場準備（６校時） 

２７日 土 体育発表会 

２８日 日 体育発表会予備日（２７日が雨天中止の場合） 

２９日 月 振替休業日 

３０日 火 スポーツテスト練習期間（～６／２金） プール清掃（６年）  

３１日 水 特別タイム４校時限 ＳＣ来校日 ＩＣＴ支援員来校日  

学校だより 
令和５年４月２５日 

第 ２ 号  

仙台市立人来田小学校 

℡２４３－２１８５ 
URL: http://www.sendai-c.ed.jp/~hitosyo/ 

E-mail: hitosyo@sendai-c.ed.jp 

 

の行事予定 

裏面も御覧ください 

http://www.sendai-c.ed.jp/~hitosyo/


春の遠足について 

 ５月２日（火）に１年生から５年生は春の遠足に行ってきます。この日はお弁当の日になります。行き

先は以下の通りです。詳しい持ち物や時間については，学年便りを御参照ください。 

 ※６年生は学校にて通常タイムの５校時限の授業となりますが，お弁当になります。 

御用意をよろしくお願いします。 

＜行き先＞ 

  １年生・・・太白公園 

  ２年生・・・太白公園 

  ３年生・・・太白山自然観察の森 

  ４年生・・・太白山自然観察の森 

  ５年生・・・太白山自然観察の森 

 

体育発表会 ５月２７日(土) 

 

 

 

 
 

 

 

 

子供たちの安心安全に向けて 

 

 新年度が始まって，さっそく上記の活動を実施しました。今年度も避難訓練等を行い，子供たちが安全

を意識して生活できるよう指導してまいります。 

 放課後等，学校外の生活でも安全な生活が送ることができるように，交通ルールや放課後の遊び方など

について，お子さんといっしょに確認していただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

交通安全教室（１・２年） 

４月１４日（金） 

避難訓練（地震） 

４月１９日（水） 

昨今の新型コロナウイルスの感染状況を鑑み，今年度も昨年同様，学区 

民運動会は行わず，学校単独の体育発表会を以下のように行います。 

（１）５月２７日（土）：実施 

（２）５月２７日（土）：延期の場合 →５月２８日（日）に実施 

                   ２７日（土）は休業日となります。 

（３）５月２８日（日）：延期の場合 →登校し月曜日の時間割で授業（４校時限，弁当不要）  

＊（１）～（３）いずれの場合も５月２９日（月）は，振替休業日です。 

※雨天順延等の連絡については緊急メールでお知らせします。登録状況について御確認ください。 

※午前中に開催いたしますので弁当は不要です。時間やプログラムなど詳細は後日お知らせいたし 

ます。 


